N. Pembagian Dharuriyat Menjadi Al-Kulliyat AlKhamsah
Dan Tujuan Maqashid Al-Syari’ah

Abu Hamid al-Ghazali (w. 505 H/ 1111 M) banyak meneruskan

beberapa pikiran gurunya, yaitu: Imam alHaramain. Al-Ghazali

menjadi seseorang yang sangat memahami pola pikir, pendapat,

dan juga metode-metode gurunya. Akan tetapi al-Ghazali tidak

berhenti pada batasanbatasan yang ditetapkan oleh al-Haramain.